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  Agli Operatori economici i 
          interessati 

 
 
 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI BAGNI CHIMICI PER POSTAZIONI DRIVE IN E 
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTI ALLA ASL ROMA 1. RICHIESTE CHIARIMENTI 
ALLA DATA DEL 27.04.2021 

 
 
 
Domanda n. 3 

Si inoltrano le seguenti richieste di chiarimenti: 
A) Si chiede di specificare dove indicare la stima dei costi della manodopera, così 

come richiesto a pag. 19, punto 17.C, del disciplinare; 
B) In riferimento alla richiesta di compilazione del modello B del Duvri, si chiede di 

specificare se debbano essere compilati già in questa fase di gara anche il punto 
8.2 e 9.2 del modello B, fermo restando invece la possibilità di compilare fin da 
ora il punto 12. 

 
    Risposta n. 3 

In relazione a quanto riportato nel Disciplinare di gara, punto 17 lett. c), si comunica che      
nella sezione comunicazioni del mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni MEPA  
sarà reso disponibile un nuovo schema di Offerta Economica comprensivo della stima dei 
costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro e dei costi della 
manodopera di cui all’art. 95, comma 10, del Codice  

In riferimento alla richiesta di compilazione del modello B del Duvri si rappresenta che, 
in questa fase, è necessario procedere alla compilazione del punto 8.2 e 12. 

 
     Domanda n. 4 

Facendo seguito all'invio dei vs chiarimenti, siamo a richiedere ulteriore specificazione 
su come vanno suddivisi i 26 interventi settimanali per i 5 bagni di Santa M. della Pietà     
trattandosi. 

 
Risposta n. 4 

Postazione DRIVE IN Santa Maria della Pietà: 
 n. 1 bagno chimico con interventi di pulizia, sanificazione e svuotamento ognuno 

per 2 volte a settimana; 
 n. 4 bagni chimici bagni con interventi di pulizia, sanificazione e svuotamento 

ognuno per 6 volte a settimana; 
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Domanda n. 5 
La presente per richiedere i seguenti chiarimenti: 
- nell’Allegato 2 – Schema offerta economica non vi è lo spazio per inserire le stime 

previste dai punti b) e c) dell’art.17 Offerta economica del Disciplinare di Gara. Dove devono 
essere inserite queste informazioni? Direttamente sul sistema MEPA oppure deve essere 
integrato un altro allegato? 
- nel Capitolato tecnico viene citata la “sanificazione: accurata pulizia con utilizzo di prodotti 
anti covid 1”, si chiede conferma che si intendano interventi di igienizzazione con prodotti a 
base di cloro e alcool che garantiscano detersione ed elevato livello di disinfezione di 
superfici, attività antifungina e antibatterica oppure sia specificatamente richiesta la 
sanificazione con rilascio di certificazione? 
 
Risposta n. 5 
 Si rappresenta quanto segue: 

 Allegato 2 – Schema offerta Economica, nella sezione comunicazioni del mercato 
elettronico delle Pubbliche Amministrazioni MEPA sarà reso disponibile un nuovo 
schema di Offerta Economica comprensivo della stima dei costi aziendali relativi alla 
salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro e dei costi della manodopera di cui all’art. 
95, comma 10, del Codice; 

 Il servizio di sanificazione deve essere erogato in conformità alla Norma UNI EN 
16194/2012. 

 
Domanda n. 6 

In riferimento alla richiesta di pagamento del contributo a favore dell'Anac previsto al 
punto 12 del disciplinare di gara, dato che sul sito dell' Anac non risultano in realtà contributi 
da versare riferiti alla Rdo in oggetto, si chiede conferma che quest'ultimo non sia 
effettivamente dovuto.  
 
Risposta n. 6 

Si conferma che per la procedura di gara in oggetto non è previsto alcun contributo a 
favore dell’Anac. 

 
     Domanda n. 7 

Volevamo sapere se le pulizie settimanali si intendono dal lunedi al sabato oppure e' da 
considerare anche la domenica. 

 
     Risposta n. 7 

A ulteriore chiarimento di quanto riportato nella nota n. prot. 66778/2021 del 26/04/2021 
si rappresenta, in relazione al dettaglio degli interventi di pulizia, sanificazione e 
svuotamento dei bagni chimici indicativamente quanto segue: 

Postazione DRIVE IN Santa Maria della Pietà: 
 n. 1 bagno chimico con interventi di pulizia, sanificazione e svuotamento ognuno per 

2 volte a settimana; 
 n. 4 bagni chimici, di cui uno per disabili, con interventi di pulizia, sanificazione e 

svuotamento ognuno per 6 volte a settimana; 
Postazione DRIVE IN Tor di Quinto: 
 n. 8 bagni chimici, di cui uno per disabili, con interventi di pulizia, sanificazione e 

svuotamento ognuno per 7 volte a settimana; 
Postazione esterna presidio ospedaliero San Filippo Neri: 
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 n. 3 bagni chimici di cui uno per disabili, con interventi di pulizia, sanificazione e 
svuotamento ognuno per 7 volte a settimana; 

Postazione esterna Pronto Soccorso presidio ospedaliero Santo Spirito in Sassia: 
 n. 2 bagni chimici con interventi di pulizia, sanificazione e svuotamento ognuno per 2 

volte a settimana (per mero errore materiale è stato riportato nella nota prot. 
66778/2021 per la postazione in oggetto n. 4 interventi di pulizia). 

 
Sarà, comunque, facoltà della Stazione appaltante in ogni caso, per il servizio di cui 

trattasi, variare la frequenza in base a specifiche esigenze. 
 
 

Distinti saluti 
 

Il Direttore UOC  
Acquisizione Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina Franco 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Assunta Carlomagno 
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